
 
 

UCHWAŁA NR XVII.116.2025 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1, art. 233 pkt 3,  art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) Rada Gminy w Imielnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII.58.2024 Rady Gminy w Imielnie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Imielno na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 
34.599.923,22 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 30.098.027,89 zł 

b) dochody majątkowe – 4.501.895,33 zł”. 

4. § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej 
wysokości 36.706.729,53 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 27.884.006,99 zł 

b) wydatki majątkowe – 8.822.722,54 zł. 

5. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII.58.2024 Rady Gminy w Imielnie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Imielno na 2025 r. pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” po 
dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 
2.106.806,31 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1. kredytów w kwocie 1.914.000,00 zł 

2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 192.796,31 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 4578



3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 10,00 zł. 

7. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 2.806.806,31 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 700.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Misztal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4578



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 121 075,18 1 118 145,73

Infrastruktura sanitacyjna wsi 158 497,80 155 568,35

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

158 497,80 155 568,35

758 Różne rozliczenia 12 745 286,12 12 747 058,12

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

487 369,46 489 141,46

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 487 369,46 489 141,46

855 Rodzina 3 532 831,38 3 553 074,63

Świadczenie wychowawcze 3 000,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 0,00

Wspieranie rodziny 35 901,00 59 144,25

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 23 243,25

34 580 837,42 34 599 923,22

01044

75835

85501

85504

Razem:

23 243,25

23 243,25

19 085,80

zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok

Rozdział Zmiana

-2 929,45

-2 929,45

-2 929,45

1 772,00

1 772,00

1 772,00

20 243,25

-3 000,00

-1 000,00

-2 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII.116.2025

Rady Gminy w Imielnie

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4578



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 561 777,38 4 558 847,93

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 910 000,00 1 907 070,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 910 000,00 1 907 070,55

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

470 000,00 375 000,00

Dostarczanie wody 470 000,00 375 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 000,00 51 000,00

4260 Zakup energii 130 000,00 110 000,00

4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 140 000,00

4430 Różne opłaty i składki 44 700,00 39 700,00

600 Transport i łączność 337 492,72 337 492,72

Drogi publiczne gminne 120 000,00 120 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 90 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 162 000,00 89 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 144 000,00 71 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 500,00 70 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

5 000,00 1 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 18 000,00 18 500,0070007

70005

60016

40002

-10 000,00

-4 000,00

-500,00

500,00

5 000,00

-72 500,00

-73 000,00

-15 000,00

-43 500,00

-5 000,00

-95 000,00

-20 000,00

-5 000,00

0,00

0,00

-95 000,00

-46 000,00

-20 000,00

-4 000,00

-2 929,45

zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok

Rozdział Zmiana

-2 929,45

01044 -2 929,45

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII.116.2025

Rady Gminy w Imielnie

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4578



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 16 500,00

750 Administracja publiczna 7 486 761,45 6 239 961,45

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 919 928,73 4 748 128,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 800 000,00 2 900 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 691 500,00 591 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 87 999,98 72 999,98

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

18 500,00 14 000,00

-1 246 800,00

-4 500,00

-1 171 800,00

-900 000,00

-100 000,00

-15 000,00

75023

500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4578



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 207 225,00 180 225,00

4260 Zakup energii 180 000,00 80 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 000,00 81 400,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

16 000,00 10 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 38 700,00 25 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 105 000,00 85 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 800,00 6 800,00

Pozostała działalność 626 321,72 571 321,72

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 63 000,00 48 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 400,00 64 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 073 106,20 2 060 006,20

Ochotnicze straże pożarne 2 001 606,20 1 992 006,20

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 1 600,00

4480 Podatek od nieruchomości 10 000,00 0,00

Pozostała działalność 3 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 11 371 544,58 11 397 316,58

Szkoły podstawowe 7 710 773,00 7 736 545,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 098 212,00 4 123 984,00

855 Rodzina 3 666 881,38 3 687 124,63

Świadczenie wychowawcze 3 000,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 000,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 0,00

Wspieranie rodziny 135 951,00 159 194,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 790,00 120 607,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 450,00 21 449,26

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 599,00 3 025,72

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 480 810,94 1 405 810,94

Oświetlenie ulic, placów i dróg 290 000,00 255 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00 60 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 145 000,0010 000,00

-5 000,00

426,72

-75 000,00

90015 -35 000,00

-40 000,00

-2 000,00

-1 000,00

85504 23 243,25

19 817,27

2 999,26

85501

25 772,00

80101 25 772,00

25 772,00

20 243,25

-3 000,00

75412 -9 600,00

400,00

-10 000,00

75495 -3 500,00

-3 500,00

-20 000,00

75095 -55 000,00

-15 000,00

-40 000,00

-13 100,00

75075 -20 000,00

-6 000,00

-13 700,00

-5 000,00

1 400,00

-27 000,00

-100 000,00

-2 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4578



Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 94 746,34 54 746,34

4300 Zakup usług pozostałych 94 746,34 54 746,34

38 166 043,73 36 706 729,53Razem: -1 459 314,20

90026 -40 000,00

-40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4578



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043
Poprawa infrastruktury
wodociągowej w
Gminie Imielno

1.570.000,00 1.085.000,00 485.000,00

A.   
   
B.
C.

Urząd 
Gminy w Imielnie

2 010 01044

Budowa
przydomowych
oczyszczalni ścieków
na terenie Gminy
Imielno

1.657.070,55 323.502,20 1.178.000,00

A.   
   
B.
C.
D. 

155.568,35
Urząd 
Gminy w Imielnie

Lp.

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§9051

rok budżetowy
2025

(6+7+8+10+ 11)

Planowane wydatki

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

dochody
własne jst

Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII.116.2025

Rady Gminy w Imielnie

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4578



3 010 01044

Uporządkowanie
gospodarki wodno-
ściekowej
zabytkowego dworu w
Grudzynach

150.000,00 150.000,00

A.   
   
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy w Imielnie

4 010 01044

Modernizacja
przydomowej
oczyszczalni ścieków
przy SSP w Mierzwinie

100.000,00 100.000,00

A.   
   
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy w Imielnie

5 600 60017

Modernizacja
przepustu drogowego
na drodze
wewnętrznej dz. nr
ewid. 1915,271 w
miejscowości Stawy

15.000,00 15.000,00

A.   
   
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy w Imielnie

6 600 60020
Zakup i montaż wiat
przystankowych 

20.000,00 20.000,00

A.   
   
B.
C.

Urząd 
Gminy w Imielnie

7 752 75295
Zakup zbiornika na
wodę pitną o
pojemności 5000 litrów

90.175,00

A.   
   
B.
C.

90.175,00

Urząd 
Gminy w Imielnie

8 752 75295

Zakup łodzi
płaskodennej wraz z
silnikiem i przyczepą
transportową

77.525,17

A.   
   
B.
C.
D. 

77.525,17

Urząd 
Gminy w Imielnie

9 752 75295

Zakup drona z kamerą
termowizyjną i dwoma
kompletami
akumulatorów
zapasowych

45.599,00

A.   
   
B.
C.
D. 

45.599,00

Urząd 
Gminy w Imielnie

10 752 75295

Zakup motopompy
szlamowej o
wydajności 2400
dm3/min

14.648,99

A.   
   
B.
C.
D. 

14.648,99

Urząd 
Gminy w Imielnie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4578



11 752 75295

Zakup mobilnego
zbiornika na olej
napędowy o
pojemności 430 litrów

12.629,64

A.   
   
B.
C.
D. 

12.629,64

Urząd 
Gminy w Imielnie

12 752 75295
Zakup zestawu do
ochrony
przeciwpożarowej

17.597,20

A.   
   
B.
C.

17.597,20

Urząd 
Gminy w Imielnie

13 754 75412
Modernizacja strażnic
OSP na terenie Gminy
Imielno

125.000,00 125.000,00

A.   
   
B.
C.

Urząd 
Gminy w Imielnie

3.895.245,55 1.818.502,20 1.663.000,00  413.743,35 x

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Ogółem

1 Wykazać m.in.. Środki z Rzadowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - wpłaty mieszkańców Gminy Imielno

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4578



w złotych

1 2 3 4

2 806 806,31

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 1 914 000,00

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi
z budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla
których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8
u.f.p.)

§ 957 192 796,31

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 700 000,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na
realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 10,00

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

700 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących
z budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982 700 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla
których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Kwota

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść Klasyfikacja §

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII.116.2025

Rady Gminy w Imielnie

z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4578


	UCHWAŁA NR XVII.116.2025 RADY GMINY W IMIELNIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pauza – w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-12-31T12:29:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




